o

2

Câmara Municipal de :4)
Bento Gonçalves 	S)

RECEBIDO EM: o.

Às ... ..... ..... .... . 	Horas
......... 	 ...............

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Of.n° 593/2018-GAB 	 Bento Gonçalves, 03 de agosto de 2018.

Assunto: Resposta Ofício 119/2018/DEP/LEG

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, referente ao Pedido de
Informações protocolado sob o número 341/2018, comunicamos a Vossa
Excelência que segundo a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, o processo de
elaboração do Edital referente a Construção da Usina de Resíduos Sólidos está
disponível para consulta na página do Município, em www.bentogoncalves.rs.gov.br,
link Parcerias-Públicas Privadas. Informamos ainda, que as licenças ambientais somente
serão necessárias quando houver uma empresa vencedora do Edital em questão, visto
que, a legislação para abrir o Edital prevê que o projeto deverá seguir a Diretriz da
FEPAM, a qual está contemplada no projeto. Cabe salientar, que o processo atende a
legislação pertinente para abertura de um Procedimento de Manifestação de Interesse
(PMI) para realização de Parcerias - Públicas Privada (PPP).

Ressaltando que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

Atenciosamente,

Guilherm 	ech Pasin,
Prefeito de sento Gonçalves.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Moisés Scussel Neto,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

	Page 1